
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 января 2021 года № 1/4 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Южнопортового района на 

проведение мероприятий в 2021 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от 

25 января 2021 года № ЮП-ИСХ-78/21, Совет депутатов муниципального 

округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2021 год 

(приложение 1, приложение 2).  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

3. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 26 января 2021 года № 1/4 

 

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории  Южнопортового 

района за счет средств стимулирования (1 транш), предоставляемых управе района  из 

средств бюджета города Москвы на 2021 год 

 

1 По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы, 

бульвары, находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных 

им организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, проведение 

текущего и капитального ремонта дворовых территорий, проведение работ, 

направленных на повышение пешеходной доступности станции московского 

метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и содержанию 

территорий районов города Москвы.  

п/п Адрес объекта Конкретное 

мероприятие 

Виды работ Объе

м 

Ед. 

изм. 

Затраты 

(руб.) 

1.1 ул. 1-я 

Дубровская д. 13 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт детской  площадки  

Устройство 

нового 

резинового 

покрытия 

274 кв.м 411 596,85 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

30 ед. 2 441 666,12 

Ремонта газона 1200 кв.м 249 495,29 

Замена 

бортового камня 

560 пог.м 486 638, 18 

Устройство 

ограждений 

77 пог.м 77 034,77 

Посадка 

кустарников 

92 шт. 52 344,83 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

+прочие 

расходы 

3448 кв.м 1 576 060,51 

 

764 227,5 

Итого по объекту 6 059 064,05 

1.2 ул. Симоновский 

вал, д. 11-31 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

(1 шт.) 

 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

19 шт. 694 112,78 

Устройство 

нового 

резинового 

покрытия 

180 кв.м 270 392,08 

Ремонт газона 783 кв.м 162 808,97 



 

 

Установка 

бортового камня 

695 пог.м 603 952,75 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий+прочи

е расходы 

4000 кв.м 1 828 376,46 

 

 710 557,34  

 

 

 

Итого по объекту 

 

 

4 270 200,38 

 

1.3 

 

ул. Мельникова, 

д. 21, 23 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт детской площадки 

Устройство 

резинового 

покрытия 

площадок 

128,4 кв.м  

1 928 79,69 

Установка МАФ 

с уличной 

мебелью 

13 шт. 1 762 087,81 

Ремонт газона  300 кв.м 311 869,14 

Устройство 

ограждений 

50 кв.м 50 519,51 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

10,53 кв.м 5 875,60 

Замена 

бортового камня 

663 пог.м 576 144,86 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

2450 кв.м 1 367 069,09 

 

580 665,63 

Итого по объекту 4 847 111,33 

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. 1-я 

Машиностроения 

д. 2/7 к. 1, 2 

 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (2 шт.), спортивных 

площадок (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

(1 шт.) 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

47 шт. 4 112 198,28 

Ремонт газона 800 кв.м 166 330,18 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадки  

482 кв.м 900 948,16 

Устройство 

ограждений 

96 кв.м 96 512,64 

Устройство 

цветников 

30 кв.м 34 693,98 

Устройство 

пергол 2 шт с. 

основанием  

48 кв.м 62 108,63 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

325 кв.м 170 534,40 

Посадка 

кустарников 

10 шт. 5 689,65 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Замена 

бортового камня 

440 пог.м 382 358,59 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий+ 

прочие расходы 

5962 кв.м 2 725 621,72 

 

1 189 646,75 

Итого по объекту 9 846 642,98 

ул. Мельникова 

д. 18а 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

(1 шт.) 

 

Устройство 

ограждений 

54 пог.м 54 518,92 

Устройство 

пергол 1 шт. с 

основанием  

24 кв. 30 590,13 

Ремонт газона 4700 кв.м 977 189,87 

Устройство 

покрытия 

детской 

площадки 

339 кв.м 730 347,69 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

25 шт. 2 733 046,42 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

127,4 кв.м 53 241,93 

Устройство 

цветников 

20 шт. 23 129,35 

Замена 

бортового камня 

588 пог.м 510 970,08 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

2753 кв.м 1 236 860,55 

 

938 581,22 

Итого по объекту 7 288 476,16 

ул. Петра 

Романова д. 12, 

14 

 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО  

Обустройство детской (3 шт) и площадки для 

тихого отдыха (1 шт.) 

 

Ремонт газонов 

 

1800 кв.м 374 242,94 

Устройство 

ограждений  

128 пог.м 129 561,78 

Устройство 

покрытия 

детских 

площадок 

333 пог.м 500 225,37 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

31 шт. 2 977 428,93 

Замена 

бортового камня 

440 пог.м 382 358,58 



 

 

 

 

 

 

 

 

1.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8 

Устройство 

брусчатки 

48 кв.м 83 840,05 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

49 кв.м 27 341,37 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий+ 

прочие расходы 

2416 кв.м 1 348 097,54 

 

890 791,86 

Итого по объекту 6 713 888,42 

ул. Трофимова д. 

22, к.1, к.2; д. 24, 

к.1, к.2 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (2 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

 (1 шт.) 

 

Замена 

бортового камня 

619 пог.м 537 908,00 

Ремонт газонов 7500 кв.м 1 559 345,54 

Устройство 

покрытия 

детской 

плошадки 

849 кв.м 1 275 349,34 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

29 шт. 2 862 449,80 

Устройство 

ограждений  

141 пог.м 142 823,34 

Устройство 

брусчатки 

103 кв.м 179 906,81 

Устройство 

пергол 2 шт. с 

основанием  

24 кв.м 29 948,84 

Ремонт ДТС из 

асфальта 

85 кв.м 47 428,93 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

4800 кв.м 2 678 339,47 

 

   1 256 822,51 

Итого по объекту 10 570 322,58 

ул. 

Шарикоподшипн

иковская д. 6-14 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Обустройство детской (2 шт.), спортивной 

площадки (1 шт.) и площадки для тихого отдыха 

(1 шт.) 

 

Ремонт газонов 980 кв.м 203 754,50 

Устройство 

цветников  

7 кв.м 8 095,72 

Устройство 

покрытия 

детских 

площадок 

849,1

1 

кв.м 1 275 514,21 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

34 шт. 2 586 567,03 

Замена 

бортового камня 

1849 пог.м 1 606 774,00 



 

 

Ремонт ДТС из  

асфальта 

139,3 кв.м 63 673,22 

Устройство 

пергол 2 шт. с 

основанием  

24 кв.м 30 435,85 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

6200 кв.м 2 833 983,54 

 

1 161 643,91 

Ремонт 

ограждения 

38 п.м 173 446,87 

Итого по объекту 9 943 888,85 

 

 

 

 

 

 

 

1.9 

пр. 2-й 

Южнопртовый, д. 

23, к.2 

По 

обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий в 

Южнопортово

м районе 

ЮВАО города 

Москвы 

Обустройство детской (1 шт.), спортивной 

площадки (2 шт.) и площадки для тихого 

отдыха (1 шт.) 

 

Ремонт газонов 4350 кв.м 904 420,43 

Посадка 

кустарника 

70 шт. 39 827,59 

Устройство 

покрытия 

детских 

площадок 

281 кв.м 422 112,06 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

34 шт. 2 586 567,03 

Замена 

бортового 

камня 

945 пог.м 821 201,94 

Ремонт ДТС из  

асфальта 

973 кв.м 542 921,74 

 Устройство 

покрытия 

площадок 

(асфальт) 

200 кв.м. 111 597,48 

Ремонт 

асфальтовых 

покрытий + 

прочие расходы 

2574 кв.м 1 436 259,55 

 

391 818,04 

Ремонт 

ограждения 

38 п.м 173 446,87 

 Итого по объекту 7 430 172,73 

 

 

Итого по объектам: 66 969 767,48 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 26 января 2021 года № 1/4 

 

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории Южнопортового 

района  за счет средств стимулирования (2 транш), предоставляемых управе района  из 

средств бюджета города Москвы на 2021 год 

 

1 По благоустройству территорий районов города Москвы, включая парки, скверы, 

бульвары, находящиеся в ведении префектур города Москвы и подведомственных 

им организаций (в том числе обустройство дворовых территорий, проведение 

текущего и капитального ремонта дворовых территорий, проведение работ, 

направленных на повышение пешеходной доступности станции московского 

метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и содержанию 

территорий районов города Москвы.  

п/п Адрес объекта Конкретное 

мероприятие 

Виды работ Объем Ед. 

изм. 

Затраты 

(руб.) 

1.1 ул. 7-я 

кожуховская 

д. 8 к. 1 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

 

Ремонт детской площадки – 1 ед. 

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий 

115 кв. м 64 168,56 

Замена 

бортового 

камня 

560 
пог. 

м 
486 638,18 

Ремонт газона 1150 кв. м 239 099,67 

Устройство 

ограждений 
88 п. м 84 412,70 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

332 кв. м 526 356,70 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью  

19 шт. 1 896 040,57 

Устройство 

брусчатки 
81 кв. м 141 480,14 

Ремонт ДТС из 

асфальта + 

прочие 

расходы + 

прочие 

расходы 

137 кв. м 
76 444,28 

555 262,94 

Итого по объекту 4 069 903,74 



 

 

1.2 ул. 3-й 

Крутицкий 

пер. д. 11 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт детской площадки – 2 ед., ремонт 

спортивной площадки – 1 ед., ремонт 

площадки тихого отдыха – 1  ед., ремонт 

игровой веранды – 1  ед. 

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий+ 

прочие 

расходы 

3404 кв. м 

1 899 389,07 

 

1 002 633,39 

Замена 

бортового 

камня 

893 
пог. 

м 
776 014,09 

Ремонт газона 730 кв. м 151 776,31 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

351 кв. м 556 479,53 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

12 шт. 1 761 998,73 

Ремонт 

игровой 

веранды 

1 шт. 23 784,83 

Устройство 

брусчатки 
1220 кв. м 2 130 934,93 

Ремонт 

ограждения  
102 кв. м 126 777,79 

Итого по объекту 8 429 788,67 

 

1.3 ул. 

Шарикоподш

ипниковская. 

д. 20 

По обустройству 

проведению 

текущего и 

капитального 

ремонта дворовых 

территорий в 

Южнопортовом 

районе ЮВАО 

города Москвы 

Ремонт детской площадки – 1 ед., ремонт 

спортивной площадки – 1 ед., ремонт 

площадки тихого отдыха – 2  ед., ремонт  

Ремонт  

асфальтовых 

покрытий+ 

прочие 

расходы 

1265 кв. м 

663 772,25 

 

488 670,84 

Замена 

бортового 

камня 

617 
пог. 

м 
536 170,98 

Ремонт газона 1040 кв. м 216 229,23 

Устройство 

покрытия на 

детской 

площадке 

311 кв. м 594 145,16 



 

 

Замена МАФ с 

уличной 

мебелью 

23 шт. 2 276 244,04 

Устройство 

площадки под 

перголы 

48 кв.м.. 61 737,37 

Ремонт ДТС 600 кв. м 334 792,45 

Ремонт 

ограждения  
102 кв. м 126 777,79 

Итого по объекту 5 298 540,11 

 

       Итого по объектам:17 798 232,52 

       Общая сумма: 84 768 000,00 

           

 

№  


